
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 6 (823)         
26 февраля 
2024 года 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
от 22 февраля 2024 года г. Ипатово № 9 
 

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. 
№ 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском 

муниципальном округе Ставропольского края, утверждённым  решением Думы Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края от 28 ноября 2023 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муници-
пальном округе Ставропольского края»  

Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
РЕШИЛА: 
 
1.  Внести в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 

147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» следующие  изменения: 

 
1.1. В части 1 статьи 1: 
1.1.1. В пункте 1 цифры «2146615,26» заменить цифрами «2402297,85»; 
1.1.2. В пункте 2 цифры «2146615,26» заменить цифрами «2485826,98»; 
1.1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) дефицит местного бюджета в сумме 83529,13 тыс. рублей;»; 
 
1.2. В части 1 статьи 2: 
1.2.1. В пункте 1 цифры «1992455,25» и «1963679,84» заменить цифрами «2087455,25» и «2058679,84» соответ-

ственно; 
1.2.2. В пункте 2 цифры «1992455,25» и «1963679,84» заменить цифрами «2087455,25» и «2058679,84» соответ-

ственно; 
 
1.3. В части 2 статьи 4 цифры «1438469,63», «1275277,47», «1234266,56» заменить цифрами «1696493,28», 

«1370277,47», «1329266,56»  соответственно; 
 
1.4. В статье 5: 
1.4.1. В части 4 цифры «182706,54», заменить цифрами «182817,72»; 
1.4.2. В части 7 цифры «148540,82», «141252,56» и «47736,06» заменить цифрами «327735,24», «236252,56» и 

«142736,05» соответственно; 
 
1.5. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания: 
«8) Перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, подпрограммами, разде-

лами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов в пределах общего объема расходов мест-
ного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период, в том числе в случае внесения изменений в 
муниципальные программы (подпрограммы), в части ответственных исполнителей, соисполнителей, основных мероприятий 
муниципальных программ;  

9) Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и (или) группами видов расходов 
местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюд-
жетных средств на соответствующий финансовый год и плановый период по отдельной целевой статье.». 

 



     Ипатовский информационный вестник                                                                                            26 февраля 2024 года  2

 
1.6. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в редакции согласно соответствующим приложениям. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Исполняющий обязанности председателя Думы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,  
заместителя председателя Думы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.К. Балаба 

 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко

                           Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и
на плановый  период 2025 и 2026 годов"

от 13 декабря 2023 г. №147
( в редакции  решения Думы

Ипатовского  муниципального округа
Ставропольского края

от 22 февраля 2023 г. № 9)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета 

на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фи-
кации Российской Федера-

ции

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 2 402 297,85
Всего расходов местного бюджета - 2 485 826,98
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -83 529,13

Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 83 529,13

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 704 01050000 00 0000 000 83 529,13

Увеличение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 500 -2 402 297,85
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 500 -2 402 297,85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 510 -2 402 297,85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных округов 704 01050201 14 0000 510 -2 402 297,85

Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 600 2 485 826,98
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 600 2 485 826,98
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 610 2 485 826,98
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных округов 704 01050201 14 0000 610 2 485 826,98



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                              26 февраля 2024 года  3

                           Приложение 2
к решению Думы Ипатовского 

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и
на плановый  период 2025 и 2026 годов"

от 13 декабря 2023 г. №147
(в редакции решения Думы

Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

от 22 февраля 2023 г. № 9)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
 на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации 
Российской Федерации

Сумма по годам
2025 2026

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета - 2 087 455,252 058 679,84
Всего расходов местного бюджета - 2 087 455,252 058 679,84
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - 0,00 0,00
Всего источников финансирования дефицита 
местного бюджета - 0,00 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 704 01050000 00 0000 000 0,00 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 500 -2 087 455,25 -2 058 679,84
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 500 -2 087 455,25 -2 058 679,84
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 704 01050201 00 0000 510 -2 087 455,25 -2 058 679,84
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов 704 01050201 14 0000 510 -2 087 455,25 -2 058 679,84
Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 600 2 087 455,25 2 058 679,84
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 600 2 087 455,25 2 058 679,84
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 704 01050201 00 0000 610 2 087 455,25 2 058 679,84
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов 704 01050201 14 0000 610 2 087 455,25 2 058 679,84

                                                         Приложение 3
                                                                                                      к решению Думы Ипатовского
                                                                                                  муниципального округа

                        Ставропольского края
                  "О бюджете Ипатовского муниципального

               округа Ставропольского края на 2024 год
              и на плановый период 2025 и 2026 годов"

                        от 13 декабря 2023 г. № 147
(в редакции решения Думы

Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

от 22 февраля 2024 г. № 9)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классифика-
ции Российской Федерации на 2024 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходных источников

2024

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 697 750,63



       Ипатовский информационный вестник                                                                                            26 февраля 2024 года  4

000 1 01 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 406 742,00
000 1 01 02000 01 0000 110Налог на доходы физических лиц 406 742,00
000 1 03 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
44 509,32

000 1 03 02000 01 0000 110Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

44 509,32

000 1 05 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74 956,00
000 1 05 01000 00 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
45 155,00

000 1 05 03000 01 0000 110Единый сельскохозяйственный налог 20 681,00
000 1 05 04000 02 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-

логообложения
9 120,00

000 1 06 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 78 653,00
000 1 06 01000 00 0000 110Налог на имущество физических лиц 20 965,00
000 1 06 06000 00 0000 110Земельный налог 57 688,00
000 1 08 00000 00 0000 000ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 818,00
000 1 11 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

66 958,00

000 1 12 00000 00 0000 000ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 157,00

000 1 12 01000 01 0000 120Плата за негативное воздействие на окружающую среду 157,00
000 1 13 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
10 777,35

000 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов

10 777,35

701 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов

574,48

706 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов

9 592,89

707 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов

609,98

000 1 16 00000 00 0000 000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 138,00
000 1 17 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 041,96
000 1 17 15000 00 0000 150Инициативные платежи 8 041,96
000 1 17 15020 14 0000 150Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов
8 041,96

000 2 00 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 704 547,22
000 2 02 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 696 493,28

000 2 02 10000 00 0000 150Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 450 131,00

000 2 02 15001 00 0000 150Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 450 131,00
000 2 02 15001 14 0000 150Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федера-
ции

450 131,00

000 2 02 20000 00 0000 150Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

526 204,38

000 2 02 20216 00 0000 150Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также ка-
питального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

255 331,63



    Ипатовский информационный вестник                                                                                               26 февраля 2024 года  5

000 2 02 20216 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

255 331,63

000 2 02 25098 00 0000 150Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследовательской, научно-практи-
ческой, творческой деятельности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организациях

3 169,55

000 2 02 25098 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на обновление мате-
риально-технической базы для организации учебно-исследователь-
ской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях

3 169,55

000 2 02 25299 00 0000 150Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, связанных с реализа-
цией федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

2 225,61

000 2 02 25299 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирова-
ние расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 
связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увеко-
вечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы"

2 225,61

000 2 02 25304 00 0000 150Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организа-
циях

29 379,67

000 2 02 25304 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образова-
тельных организациях

29 379,67

000 2 02 25497 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

2 853,05

000 2 02 25497 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию ме-
роприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 853,05

000 2 02 25519 00 0000 150Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 5 798,83

000 2 02 25519 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку от-
расли культуры 

5 798,83

000 2 02 25555 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования со-
временной городской среды

17 473,42

000 2 02 25555 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды

17 473,42

000 2 02 29999 00 0000 150Прочие субсидии 209 972,62
000 2 02 29999 14 0000 150Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 209 972,62

000 2 02 30000 00 0000 150Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 719 213,77

000 2 02 30024 00 0000 150Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

456 378,47

000 2 02 30024 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

456 378,47



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              26 февраля 2024 года  6

000 2 02 30029 00 0000 150Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного образования

7 313,83

000 2 02 30029 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

7 313,83

000 2 02 35084 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществ-
ление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рож-
дения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

20 082,45

000 2 02 35084 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

20 082,45

000 2 02 35120 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

12,66

000 2 02 35120 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

12,66

000 2 02 35118 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципаль-
ных и городских округов

1 425,44

000 2 02 35118 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

1 425,44

000 2 02 35179 00 0000 150Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объединениями в общеобразо-
вательных организациях

5 323,83

000 2 02 35179 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение ме-
роприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-
единениями в общеобразовательных организациях

5 323,83

000 2 02 35220 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России» 

2 458,81

000 2 02 35220 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России» 

2 458,81

000 2 02 35250 00 0000 150Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

37 776,36

000 2 02 35250 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

37 776,36



    Ипатовский информационный вестник                                                                                               26 февраля 2024 года  7

000 2 02 35303 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные про-
граммы основного общего образования, образовательные про-
граммы среднего общего образования 

25 826,47

000 2 02 35303 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы началь-
ного общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего об-
щего образования 

25 826,47

000 2 02 35404 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание 
государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

15 530,84

000 2 02 35404 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на оказание госу-
дарственной социальной помощи на основании социального конт-
ракта отдельным категориям граждан

15 530,84

000 2 02 35462 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенса-
цию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

954,81

000 2 02 35462 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме

954,81

000 2 02 39998 00 0000 150Единая субвенция местным бюджетам 146 129,80
000 2 02 39998 14 0000 150Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 146 129,80
000 2 02 40000 00 0000 150Иные межбюджетные трансферты 944,13
000 2 02 49999 00 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 944,13

000 2 02 49999 14 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-
ниципальных округов

944,13

000 2 07 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 395,00
000 2 07 04000 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов
10 395,00

000 2 07 04050 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
округов

10 395,00

000 2 19 00000 00 0000 000ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-2 341,06

000 2 19 00000 14 0000 150Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов муниципальных округов

-2 341,06

000 2 19 25304 14 0000 150Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организа-
циях, из бюджетов муниципальных округов

-2,51

000 2 19 60010 14 0000 150Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных округов

-2 338,55

000 8 50 00000 00 0000 000ВСЕГО ДОХОДОВ 2 402 297,85



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             26 февраля 2024 года  8

                                                         Приложение 4
                                                                                                      к решению Думы Ипатовского 
                                                                                                  муниципального округа

                        Ставропольского края
                  "О бюджете Ипатовского муниципального

               округа Ставропольского края на 2024 год
              и на плановый период 2025 и 2026 годов"

                       от 13 декабря 2023 г. № 147
(в редакции решения Думы

Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

от 22 февраля 2024 г. № 9)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классифика-
ции Российской Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)
Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации Наименование доходных источников сумма по годам
2025 2026

1 2
000 1 00 00000 00 0000 000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ
706 782,78 719 018,28

000 1 01 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 413 091,00 415 816,00
000 1 01 02000 01 0000 110Налог на доходы физических лиц 413 091,00 415 816,00
000 1 03 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

46 252,56 47 736,06

000 1 03 02000 01 0000 110Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

46 252,56 47 736,06

000 1 05 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80 990,00 86 741,00
000 1 05 01000 00 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
49 381,00 53 720,00

000 1 05 03000 01 0000 110Единый сельскохозяйственный налог 21 716,00 22 805,00
000 1 05 04000 02 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
9 893,00 10 216,00

000 1 06 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 81 559,00 83 704,00
000 1 06 01000 00 0000 110Налог на имущество физических лиц 22 143,00 23 376,00
000 1 06 06000 00 0000 110Земельный налог 59 416,00 60 328,00
000 1 08 00000 00 0000 000ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 946,00 6 077,00
000 1 11 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

66 871,87 66 871,87

000 1 12 00000 00 0000 000ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

157,00 157,00

000 1 12 01000 01 0000 120Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду

157,00 157,00

000 1 13 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

10 777,35 10 777,35

000 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных округов

10 777,35 10 777,35

701 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных округов

574,48 574,48

706 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных округов

9 592,89 9 592,89

707 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов му-
ниципальных округов

609,98 609,98

000 1 16 00000 00 0000 000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 138,00 1 138,00

000 2 00 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 380 672,47 1 339 661,56



    Ипатовский информационный вестник                                                                                           26 февраля 2024 года  9

000 2 02 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 370 277,47 1 329 266,56

000 2 02 10000 00 0000 150Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

412 471,00 402 130,00

000 2 02 15001 00 0000 150Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности

412 471,00 402 130,00

000 2 02 15001 14 0000 150Дотации бюджетам муниципальных округов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

412 471,00 402 130,00

000 2 02 20000 00 0000 150Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

269 566,33 243 915,89

000 2 02 20216 00 0000 150Субсидии бюджетам на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

190 000,00 95 000,00

000 2 02 20216 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

190 000,00 95 000,00

000 2 02 25304 00 0000 150Субсидии бюджетам на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных обра-
зовательных организациях

29 379,68 29 379,68

000 2 02 25304 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организа-
циях

29 379,68 29 379,68

000 2 02 25497 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых 
семей

3 029,54 3 256,84

000 2 02 25497 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей

3 029,54 3 256,84

000 2 02 25519 00 0000 150Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 

284,24 289,68

000 2 02 25519 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов на поддержку отрасли культуры 

284,24 289,68

000 2 02 25750 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных систем 
образования 

0,00 51 566,13

000 2 02 25750 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов на реализацию мероприятий по модер-
низации школьных систем образования 

0,00 51 566,13

000 2 02 29999 00 0000 150Прочие субсидии 46 872,87 64 423,56



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             26 февраля 2024 года 10

000 2 02 29999 14 0000 150Прочие субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов 

46 872,87 64 423,56

000 2 02 30000 00 0000 150Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

687 296,01 682 276,54

000 2 02 30024 00 0000 150Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

436 240,64 437 870,01

000 2 02 30024 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

436 240,64 437 870,01

000 2 02 30029 00 0000 150Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного образования

7 313,83 7 313,83

000 2 02 30029 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы до-
школьного образования

7 313,83 7 313,83

000 2 02 35084 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

7 093,30 0,00

000 2 02 35084 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

7 093,30 0,00

000 2 02 35120 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

13,11 167,35

000 2 02 35120 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

13,11 167,35

000 2 02 35118 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление первич-
ного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и 
городских округов

1 563,56 1 704,01

000 2 02 35118 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета орга-
нами местного самоуправления поселений, муни-
ципальных и городских округов

1 563,56 1 704,01

000 2 02 35179 00 0000 150Субвенции бюджетам на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразова-
тельных организациях

5 230,66 6 322,88



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             26 февраля 2024 года  11

000 2 02 35179 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных окру-
гов на проведение мероприятий по обес-
печению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных 
организациях

5 230,66 6 322,88

000 2 02 35220 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление пе-
реданного полномочия Российской Федера-
ции по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 

2 441,27 2 539,08

000 2 02 35220 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных окру-
гов на осуществление переданного полномо-
чия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 

2 441,27 2 539,08

000 2 02 35250 00 0000 150Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

38 233,46 38 585,48

000 2 02 35250 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных окру-
гов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

38 233,46 38 585,48

000 2 02 35303 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство 
педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного об-
щего образования, образовательные про-
граммы среднего общего образования 

25 826,47 25 826,47

000 2 02 35303 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных окру-
гов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство 
педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, 
образовательные программы основного об-
щего образования, образовательные про-
граммы среднего общего образования 

25 826,47 25 826,47

000 2 02 35404 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на оказание государственной соци-
альной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

18 291,23 18 641,23

000 2 02 35404 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных окру-
гов на оказание государственной социаль-
ной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

18 291,23 18 641,23



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             26 февраля 2024 года  12

000 2 02 35462 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на компенсацию отдельным катего-
риям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

955,71 955,71

000 2 02 35462 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных окру-
гов на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном 
доме

955,71 955,71

000 2 02 39998 00 0000 150Единая субвенция местным бюджетам 144 092,77 142 350,49
000 2 02 39998 14 0000 150Единая субвенция бюджетам муниципаль-

ных округов
144 092,77 142 350,49

000 2 02 40000 00 0000 150Иные межбюджетные трансферты 944,13 944,13
000 2 02 49999 00 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам
944,13 944,13

000 2 02 49999 14 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных округов

944,13 944,13

000 2 07 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 

10 395,00 10 395,00

000 2 07 04000 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципальных округов

10 395,00 10 395,00

000 2 07 04050 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципальных округов

10 395,00 10 395,00

000 8 50 00000 00 0000 000ВСЕГО ДОХОДОВ 2 087 455,25 2 058 679,84

Приложение 5

к решению Думы Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов"

от 13 декабря 2023 г. № 147

(в редакции решения Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

от 22 февраля 2024 г. № 9)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств (Вед), разделам (РЗ), подразделам (ПР), целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расхо-

дов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
ДУМА ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

700 - - - - 3 376,30

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности Думы Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

700 01 03 71 0 00 00000 - 3 105,37

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края

700 01 03 71 2 00 00000 - 3 105,37

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

700 01 03 71 2 00 10010 - 842,36



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              26 февраля 2024 года 13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 03 71 2 00 10010 100 49,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

700 01 03 71 2 00 10010 200 792,46

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

700 01 03 71 2 00 10020 - 2 263,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 03 71 2 00 10020 100 2 263,01

Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-
тельности Думы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

700 01 13 71 0 00 00000 - 270,93

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края

700 01 13 71 2 00 00000 - 270,93

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью

700 01 13 71 2 00 20360 - 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

700 01 13 71 2 00 20360 200 250,00

Прочие мероприятия 700 01 13 71 2 00 20990 - 20,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

700 01 13 71 2 00 20990 200 20,43

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 71 2 00 20990 300 0,50

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

701 - - - - 223 673,30

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и 
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском 
муниципальном округе Ставропольского края"

701 01 02 06 0 00 00000 - 2 397,12

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и иных мероприятий"

701 01 02 06 5 00 00000 - 2 397,12

Глава муниципального образования 701 01 02 06 5 01 00000 - 2 397,12

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

701 01 02 06 5 01 10010 - 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 02 06 5 01 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

701 01 02 06 5 01 10020 - 2 355,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 02 06 5 01 10020 100 2 355,57

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и 
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском 
муниципальном округе Ставропольского края"

701 01 04 06 0 00 00000 - 76 824,23



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             26 февраля 2024 года 14

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и иных мероприятий"

701 01 04 06 5 00 00000 - 76 824,23

Расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края

701 01 04 06 5 02 00000 - 73 166,64

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

701 01 04 06 5 02 10010 - 10 358,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 06 5 02 10010 100 1 896,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 06 5 02 10010 200 8 414,63

Иные бюджетные ассигнования 701 01 04 06 5 02 10010 800 47,46

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления

701 01 04 06 5 02 10020 - 62 808,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 06 5 02 10020 100 62 808,47

Расходы, связанные с исполнением переданных пол-
номочий

701 01 04 06 5 15 00000 - 3 657,59

Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству в области здравоохранения

701 01 04 06 5 15 76100 - 1 233,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 06 5 15 76100 100 1 054,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 06 5 15 76100 200 179,22

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

701 01 04 06 5 15 76360 - 1 250,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 06 5 15 76360 100 1 220,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 06 5 15 76360 200 29,54

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий Ставропольского края по организации архивного 
дела в Ставропольском крае

701 01 04 06 5 15 76630 - 1 173,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 06 5 15 76630 100 928,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 06 5 15 76630 200 245,20

Муниципальная программа "Развитие сельского хо-
зяйства в Ипатовском муниципальном округе Ставро-
польского края"

701 01 04 11 0 00 00000 - 3 250,41

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и иных мероприятий"

701 01 04 11 2 00 00000 - 3 250,41



    Ипатовский информационный вестник                                                                                               26 февраля 2024 года 15

Расходы, связанные с исполнением переданных пол-
номочий

701 01 04 11 2 15 00000 - 3 250,41

Осуществление управленческих функций по реализа-
ции отдельных государственных полномочий в обла-
сти сельского хозяйства

701 01 04 11 2 15 76530 - 3 250,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 04 11 2 15 76530 100 2 711,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 11 2 15 76530 200 538,69

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и 
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском 
муниципальном округе Ставропольского края"

701 01 05 06 0 00 00000 - 12,66

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и иных мероприятий"

701 01 05 06 5 00 00000 - 12,66

Расходы, связанные с исполнением переданных пол-
номочий

701 01 05 06 5 15 00000 - 12,66

Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

701 01 05 06 5 15 51200 - 12,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 05 06 5 15 51200 200 12,66

Муниципальная программа "Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства, защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском 
муниципальном округе Ставропольского края"

701 01 13 03 0 00 00000 - 3 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации Программы 
и иных мероприятий"

701 01 13 03 4 00 00000 - 3 000,00

Мероприятия связанные с предупреждением банкрот-
ства муниципальных унитарных предприятий

701 01 13 03 4 03 00000 - 3 000,00

Субсидия для погашения кредиторской задолженно- 701 01 13 03 4 03 20340 - 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 03 4 03 20340 800 3 000,00

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и 
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском 
муниципальном округе Ставропольского края"

701 01 13 06 0 00 00000 - 121 055,39

Подпрограмма "Снижение административных барь-
еров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в 
Ипатовском муниципальном округе Ставропольского 
края"

701 01 13 06 4 00 00000 - 15 363,48

Обеспечение деятельности многофункционального 
центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг в г.Ипатово

701 01 13 06 4 06 00000 - 15 363,48

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

701 01 13 06 4 06 11010 - 15 363,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 06 4 06 11010 100 13 236,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 06 4 06 11010 200 1 656,73



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              26 февраля 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа 
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 экз. Отв. за 
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 февраля 2024 
г. № 9 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 
декабря 2023 г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов» читайте в следующем номере газеты «Ипатовский информационный вестник»

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 06 4 06 11010 300 1,00

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 06 4 06 11010 800 469,49

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и иных мероприятий"

701 01 13 06 5 00 00000 - 105 691,91

Расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

701 01 13 06 5 02 00000 - 0,50

Обеспечение дополнительных муниципальных га-
рантий муниципальных служащих муниципальной 
службы Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края, в соответствии с муниципальными 
правовыми актами Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

701 01 13 06 5 02 10050 - 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 13 06 5 02 10050 100 0,50

Расходы, связанные с обеспечением деятельности 
(оказанием услуг) в области хозяйственно-техниче-
ского обеспечения

701 01 13 06 5 09 00000 - 93 750,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

701 01 13 06 5 09 11010 - 93 750,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 13 06 5 09 11010 100 81 076,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 06 5 09 11010 200 12 473,86

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 06 5 09 11010 300 24,37
Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 06 5 09 11010 800 175,51
Прочие расходы в рамках обеспечения деятельности 
администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

701 01 13 06 5 10 00000 - 10 993,94

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью

701 01 13 06 5 10 20360 - 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 06 5 10 20360 200 1 000,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в собственности

701 01 13 06 5 10 20700 - 2 547,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 06 5 10 20700 200 2 547,70

Прочие мероприятия 701 01 13 06 5 10 20990 - 7 446,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 13 06 5 10 20990 100 585,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 06 5 10 20990 200 6 316,92


